H. 4. dumquæ

dumque est. quanto autem studio, quantoque labore exerceantur illi qui in stadio currunt, ut neque luxu diffuant, neque segnitie torpescant, ipsi qui de hac re scripserunt, edocent.

*Qui cupit optatum cursu contingere metam,
Multæ tulit, fecitque puer, sudavit
& alsit,*

Absiuit Venere & vino, &c.
 Et hi quidem ut corruptibili-
 lem coronam accipiant (ait Pau-
 lus) ab omnibus abstinent : nos
 autem incorruptam. Manife-
 stum est autem diuinam expe-
 ctationem singulorum ad poenitentiam
 certis terminis esse cir-
 cumscripsum. Nemo enim est
 cui post mortem redditus ad poenitentiam patet, quamobrem
 ante

ante mortem ut poenitentia fiat
 oportet. Atqui vitam breuem
 esse ipsa experientia docet, præ-
 terquam quod diuina sapientia
 admonet sapissime: Breves dies ^{10b} _{14.}
 hominis sunt, & numerus men-
 sium eius apud te est. Vnde fit,
 ut diuina expectatio non ultra vi-
 ta huius limites extendatur. Pe-
 riculosa vero admodum spes est,
 & quæ quamplurimos fefellerit
 eorum qui ad postremum vitæ
 tempus poenitentiae serio exer-
 cendæ cogitationem differunt.
 Quippe cum vitæ usus hominis
 arbitrio & consilio permisus sit
 atque concessus, mortis vero de-
 ligendæ optio non sit homini-
 bus tradita; duplex enim vitæ
 ratio est, duplexque viuendi via;
 altera lata, angusta altera: v-
 tram magis quis velit diligere

H 5 per-

permittitur , & vt meliorem tu-
tioremque eligat non modò ad-
monetur , sed etiam iubetur;
Deut. 30 sicut scriptum est : Considera
„quòd hodie proposuerim in con-
„spectu tuo vitam & bonum , &
„econtrario mortem & malum :
„vt diligas Dominum Deum tuum ,
„& ambules in viis eius , & cu-
„stodias mandata illius & cérimo-
„nias atque iudicia , & viuas , &c.
„Elige ergo vitam , vt tu viuas &
„semen tuum , & diligas Domi-
„num Deum tuum , atque obe-
„dias voci eius , & illi adhæreas .
„ipse enim vita tua & longitudo
„dierum tuorum :

Hic nu-
mer⁹ ob-
servatur ptem mortis generibus quæ se-
ex inter- clusa violentia accidere homi-
pretatio ne ver- nibus obseruata sunt ; quod po-
sus in Psalmo ; tissimū quis experiri velit optare
non

non hominis cuiusque consilio Et Do-
mini Do-
mini exi-
tus mor-
tis.
datum , sed Dei prouidentiae de-
stinare vel permettere est reser-
uatum . Magna verò amentia ,
stultitia ingens , periculosaque
insania est , relictis iis quæ nobis
integra , certa & exposita , bre-
uiissimoque numero contenta ,
cademque præsentia atque in
consp ectu proposita sunt ; ad ea
animum appellere , quæ longè se-
mota , aliena , incerta , numero
plurima & varia , eademque dif-
ficillima sunt . Deinde etiam
quis non intelligit , quām impro-
bum sit postulare , vt totius vi-
tae optatum & affectatum di-
spendium vnius horulæ aut e-
tiam breuiori compendio postu-
lato sarcinatur ? velle etiam cur-
fus certaminis & stadij præmio
atque honore donati eum , qui
neque